

	<b>REGIONE ABRUZZO</b> <b>Giunta Regionale</b> <b>Dipartimento Opere Pubbliche, Governo Del Territorio E Politiche Ambientali</b> SERVIZIO EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE Ufficio Interventi, Soccorso e Sala Operativa C.O.R. CENTRO OPERATIVO REGIONALE	
---	--	---

Oggetto: Sisma Centro Italia – “Opere Di Urbanizzazione E Opere Di Fondazione Per Le Soluzioni Abitative Di Emergenza (Sae) - XII Lotto Funzionale - Comune Valle Castellana (Te) e frazioni Villafranca, Pietralta, Ceraso, Pascellata e Macchia da Sole”. Approvato con Decreto COR 111 del 14/05/2018.

Impresa: Point.Costruzioni - Bellante (Te)

Importo dei lavori a corpo €. 980.845,42 di cui €. 32.111,86 per oneri di sicurezza indiretti ed €. 25.837,35 per oneri di sicurezza diretti.

Ribasso d’asta del 35,70%

Importo netto dei lavori €. 651.371,47

### PRIMO STATO D’AVANZAMENTO DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 30/07/2018

CONTRATTO DI APPALTO IN DATA 10 luglio 2018 ,2017, n°....., Registrato a.....il  
.....al n° ..... Mod. III A. P. -

Atto di sottomissione in data ..... n. .... di Rep., Registrato ad il.....al n° mod. III A.P. –

Importo del progetto	€.	1.516.631,41	Data della consegna	11/06/18
Importo a base d’asta	€.	922.896,21	Data dell’inizio lavori	11/06/18
Importo del contratto depurato del ribasso del 35,70%	€.	593.422,26	Scadenza tempo utile per l’ultimazione lavori	09/08/18
Oneri di sicurezza indiretti	€.	32.111,86	Sospensione lavori	
Oneri di sicurezza diretti	€.	25.837,35	Sospensione parziale dei lavori	
Totale	€.	<b>651.371,47</b>	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:</b>			nuova scadenza	
- Per I.V.A. 10,00%	€.	65.137,15	Giorni impiegati in più	
- per spese tecniche	€.	19.616,91	Giorni impiegati in meno	
Imprevisti, spese generali, contr. ANAC,	€.	98.084,54		
Spostamento sottoservizi, allacci, ecc.	€.	120.000,00		
Espropri	€.	200.000,00		
Economie	€.	362.421,34		
Totale somme a disposizione	€.	<b>865.259,94</b>		
Totale somma impegnata	€.	<b>1.516.631,41</b>		

N° d'ordine	Super categoria	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di m.	Quantità	prezzo unitario	IMPORTO TOTALE in cifra tonda
1	<b>OG3</b>	Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane	%	32,219%	955.008,07	307.692,50
2	<b>OG6</b>	Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione	%	13,961%	955.008,07	133.325,06
3	<b>OG11</b>	Impianti tecnologici	%	0,000%	955.008,07	
		Sommano i lavori	€.	46,180%	955.008,07	441.017,56
		a detrarre oneri di sicurezza indiretti	€.	46,180%	32.111,86	14.829,26
		Resta l'importo soggetto a ribasso	€.			426.188,30
		a detrarre il ribasso del 35,70%	€.			152.149,22
		Resta l'Importo netto di	€.			274.039,08
		Oneri di sicurezza indiretti	€.			14.829,26
		Oneri di sicurezza diretti	€.	70,000%	25.837,35	18.086,15
		Sommano i lavori al netto				306.954,49
		Diconsi euro trecentoseimilanovecentocinquantaquattro/49				
li, 30/07/2018						
IL DIRETTORE DEI LAVORI						
(Specialista Tecnico P.J. Marcello IPPOLITI)						
Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO						
Funzionario Tecnico Geo. Giuseppe Fiaschetti						



